
VODOHOSPODÁŘSKÁ KONFERENCE
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

II. cirkulář konference

VODNÍ NÁDRŽE 2022
26.–27. ŘÍJNA 2022
OREA CONGRESS HOTEL BRNO



Udělené záštity:

Odborní partneři:

Partneři:



Vodní nádrže 2022 – program KONFERENCE
 Středa 26. října 2022                                    

7:30 Registrace
9:00 Úvod konference

Správa vodních nádrží
9:40  VD Vlachovice – komplexní přístup k přípravě 

záměru
 Galatík P. 
10:00 Radosti a starosti na vodní nádrži Rozkoš
 Ferbar P., Medek J., Rederer L.
10:20  Hydrologické extrémy počas doterajšej 

prevádzky VS vodárenská nádrž Bukovec
 Mydla D., Mazáč A.
10:40  Posouzení zásobního objemu nádrže Vranov 

na aktualizovaná vstupní data 
 Marton D., Jílek D.
11:00 Přestávka na kávu

Klimatická změna a nové vodní zdroje
11:20  Dopady klimatické změny na zajištění odběrů 

vody z vodárenských nádrží 
 Vizina A., Vyskoč P.
11:40  Koncept vodohospodářského řešení vybraných 

nádrží z generelu LAPV v povodí Dyje 
pro hodnocení adaptačních opatření proti 
dopadům klimatických změn

 Trnka M., Kotaška S., Říha J., Zeman E., Fischer M. 
12:00  Ekonomický potenciál rekreačního využití 

vodohospodářské soustavy Vltavské kaskády 
v podmínkách klimatické změny

  Mácová K., Havlíček V., Heřmanovský M., 
Fošumpaur P., Březina K., Hanel M., Horský M., 
Kašpar T., Sýs V.

12:20  Hodnotenie možného vplyvu klimatickej 
zmeny na vybraných vodných nádržiach počas 
suhých rokoch v období pozorovania 

  Poórová J., Melová K., Lovásová Ľ., Jeneiová K.,  
Labat M. M.

12:40 Oběd, přestávka



Výstavba a rekonstrukce vodních nádrží 
13:40  Opatření ke zlepšení podmínek předmětu 

ochrany Přírodní rezervace Věstonická nádrž 
a Ptačí oblasti Střední nádrž VD Nové Mlýny 
a vodohospodářské funkce soustavy

 Fína D., Tůma A., Viskot M.
14:00  Použití vícekriteriálního hodnocení při výběru 

varianty vodního díla Skalička
  Brouček M., Hejzlar J., Říha J., Satrapa L.
14:20  Povodňová ochrana území pod Vltavskou 

kaskádou při stavbě doplňkového  
bezpečnostního přelivu

 Březina K., Kendík T.
14:40 Vodná stavba Ružiná, oprava objektov 
 Gábor P. a kol.

 

Eroze, sedimenty a opatření  
v povodích vodních nádrží
15:00  Historický vývoj zanášení horní nádrže 

vodního díla Nové Mlýny
 Zachoval Z.
15:20  Vybrané kvalitativní ukazatele rybničních 

sedimentů (PAU) vs. legislativou nastavené 
limitní hodnoty

 Šulcová J., Baxa M. 

15:40  Posouzení podílu sedimentů na eutrofizaci 
nádrží a možností nápravných opatření

 Borovec J., Krása J., Jan J., Osafo N. O. H., Hubáček T.
16:10 Přestávka na kávu

Eutrofizace nádrží,  
transport a zdroje živin – I. část
16:40  Osud fosforu z komunálních zdrojů 

na příkladu povodí VN Švihov
 Fiala D. 
17:00  VD Brno – vyhodnocení opatření k obnově 

rovnováhy kvality vody
 Tůma A. 
17:20  Úloha rybníků při snižování dotace fosforu 

do vodního díla Orlík
 Čejkal F., Ryšavý S.
17:40 Přednáška hosta  
  Ing. Kamil Prokeš, Ph.D. 

Enolog, trojnásobný mistr světa v sekání sektů, 
sommeliér roku ČR i SR, několikanásobný finalista 
i vítěz soutěže Vinař roku, vysokoškolský profesor 
a degustátor

19:00 Společenský večer



 Čtvrtek 27. října 2022                                  
8:40 Posterová sekce

•  Čistírny odpadních vod – jak (ne)přispívají 
ke zlepšení jakosti vod ke koupání  
Beděrková I., Pumann P., Myšáková M., Barešová L. 
 Optimalizace odtokového režimu ve VN Římov 
z hlediska vodárenského odběru  
Hejzlar J., Jarošík J., Paule-Mercado C., Porcal P.

•  Obsah železa a kvalita organických látek jako 
faktor určující stabilizaci uhlíku a koloběh živin 
ve sladkovodních ekosystémech 
Osafo N. O. A., Jan J., Porcal P., Borovec J.

•  Monitoring eroze zemědělské půdy 
Pavlík F., Rybka M., Hřebíčková I.

•  Záměr závlahové soustavy – Hustopečsko 
Pavlík F., Rybka M., Hřebíčková I.

•  Plovoucí zelené ostrovy jako podpora bioty 
na různých typech vodních nádrží 
Hladík M. 

Eutrofizace nádrží,  
transport a zdroje živin – II. část
9:00 Živinové parametry rybničních sedimentů
 Kopp R.
9:20  Rybník Rožmberk – látková bilance a kvalita 

vody
 Potužák J., Mondeková A., Duras J., Marcel M.
9:40  Fosfor, eutrofizace vod – technické možnosti 

a současný přístup k řešení
 Foller F. a kol.
10:00   Modelovaní erozních zdrojů znečištění 

fosforem v povodí Labe
  Jáchymová B., Rosendorf P., Winterová J., Krása J., 

Bauer M., Dostál T.
10:20 Přestávka na kávu

Ochrana jakosti povrchových vodních zdrojů
10:40  Bisfenoly v povodí VN Švihov na Želivce
 Liška M., Balejová M.
11:00   VN Kamenička – vývoj oživení fytoplanktonem 

v závislosti na provozních manipulacích
 Janeček E. 
11:30 Závěr konference, oběd



místo konání – OREA Congress Hotel Brno

ubytování
Pro účastníky je domluvena sleva na ubytování
v místě konference – v hotelu OREA Congress Hotel 
Brno.

Ubytování je vhodné si zarezervovat do 4. 10. 2022, 
pozdější rezervace se odvíjí dle aktuální hotelové 
kapacity.

Pro rezervaci vyplňte rezevační formulář 
na stránce http://vodninadrze.pmo.cz/.

Mapová data ©2022 Google 50 m 

Orea Congress Hotel Brno

3 124 Kč
7.–8. 10.

Orea Congress Hotel Brno

GPS
49.1858167N
16.5853206E



KONTAKTY
Ivana Frýbortová
kontaktní osoba pro účastníky
frybortova@pmo.cz
+ 420 606 704 288
+ 420 541 637 222

• komunikuje s účastníky konference
•  zodpovídá za příjem přihlášek 

a administraci
• vede registrační listinu

Bc. Petr Chmelař
kontaktní osoba pro přednášející
chmelar@pmo.cz
+ 420 606 044 895
+ 420 541 637 319

•  sestavuje program konference 
a komunikuje s přednášejícími

• komunikuje s odbornými partnery

Ing. Jana Kučerová
kontaktní osoba pro partnery
kucerova@pmo.cz
+ 420 702 153 308
+ 420 541 637 317

• komunikuje s partnery konference
• zodpovídá za průběh konference

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Druh poplatku Cena 

Účastnický poplatek dvoudenní 4 477 Kč (3 700 Kč + 21 % DPH)

Účastnický poplatek jednodenní – 1. den (středa) 3 267 Kč (2 700 Kč + 21 % DPH)

Účastnický poplatek jednodenní – 2. den (čtvrtek) 1 452 Kč (1 200 Kč + 21 % DPH)

Účastnický poplatek dvoudenní (pro přednášející) 1 694 Kč (1 400 Kč + 21 % DPH)

Zlevněné vložné pro státní správu, samosprávu, 
studenty a seniory (dvoudenní/jednodenní)

2 662 Kč (2 200 Kč + 21 % DPH)

1 452 Kč (1 200 Kč + 21 % DPH)

Termín pro závaznou přihlášku: 10. října 2022.

Platbu proveďte po odeslání závazné 
přihlášky na stránkách: 

vodninadrze.pmo.cz

Způsob úhrady – bankovním převodem 
na účet Povodí Moravy, s.p.
Název účtu: Povodí Moravy, s.p. 
Číslo účtu: KB Brno – venkov  
107-2338240297/0100 
Variabilní symbol: datum narození ve tvaru 
ddmmrr nebo IČO společnosti 
Poznámka pro příjemce: konference2022

Info pro zahraniční platby:
BIC/SWIFT kód – KOMBCZPPXXX 
IBAN – CZ6801000001072338240297



vodninadrze.pmo.cz


